
 

Lapaspuse Nr. 1 no 2 
 

LOK Dzimumu līdztiesības komisijas  
PROTOKOLS (PROJEKTS) 

Rīgā, 
  
2024. gada 29. novembris Nr. 1 
pulksten 11:00  
Latvijas Džudo federācijas telpās   
E.Birznieka Upīša iela 20a/275  

 

Piedalās:  Katrīna Gaidule  
 Inna Jozepsone 
 Jūlija Leščinska 

 Signe Luika 
Natālija Prokofjeva 
 Zane Skujiņa-Rubene 

Piezīmes: Izpildkomitejas locekļi un pieaicinātie sēdē piedalās klātienē un attālināti. 

Pieaicinātie: Maruta Taima (LOK) 

Sēdes vadītājs: Jūlija Leščinska  

Protokolē: Maruta Taima  

Darba kārtība 

N.p.k. Darba kārtības jautājums Ziņotājs 

1. Par Komisijas mērķiem uz uzdevumiem  J.Leščinska 

2. Par  Brighton Plus Helsinki deklarācija J.Leščinska 

3. Dažādi   J.Leščinska 

 
1. Izteicās: Jūlija Leščinska  

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētajā 
Jūlija Leščinska apsveic visus Komisijas locekļus un iepazīstina viena ar otru.  

 
2. Izteicās: Jūlija Leščinska 

Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētajā 
J.Leščinska iepazīstina visus klātesošos ar  Brighton Plus Helsinki deklarācija (Prezentācija). 

Komisijas locekļi apspriež dokumentu un lemj par tālākajām darbībām – Deklarācijas 
parakstīšana no LOK puses būtu svarīgs un arī simbolisks solis dzimumu līdztiesības 
veicināšanai visos LOK darbības līmeņos, kā arī mudināt citas, īpaši Olimpiskās Sporta 
federācijas parakstīt deklarāciju.  
NOLEMJ: 
2.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas 
priekšsēdētajas Jūlijas Leščinskas ziņojumu.  
2.2. Virzīt Brighton Plus Helsinki deklarāciju parakstīšanai LOK, pēc tam visām Sporta 
organizācijām.  
2.3. Komisijas priekšsēdētājai J.Lešičinskai uzrunāt LOK Valdi, lai sekojošo punktu iekļauj 
2025. gada pirmajā LOK IK sēdē.  

Par  Pret  Atturas 



 

Lapaspuse Nr.2 no 2 

6  0  0 
 
3. Izteicās: Jūlija Leščinska  
Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas priekšsēdētajā Jūlija 
Leščinska ierosina apspriest un izvirzīt nākamos galvenos uzdevumus Komisijas darbā.  
Komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Stratēģisko Plānu 
– Dzimuma Līdztiesība Sportā, kas izstrādāts Erasmus+ projekta GAMES (Guidance to 
Achieve More Equal Leadreship in Sport) Vadlīnijas, kā panākt vienlīdzīgāku vadību sportā 
ietvaros, kurā par virsmērķi izvirzīta dzimuma balansa stiprināšana un integrācija sporta 
politikā un tā ieviešanas veicināšana visās sporta saistītajās jomās (organizācijās).  
 
Komisijas locekļi diskutē par nākamajiem darbības soļiem, aktivitātēm un darbībām.  
Izteicās: K.Gaidule, I.Jozepsone, J.Leščinska, S.Luika, N.Prokofjeva, Z.Skujiņa-Rubene  
Viens no pirmajiem uzdevumiem/aktivitātēm varētu būt Sporta Organizāciju, pirmkārt, 
Olimpisko Sporta veidu federāciju, padziļināta anketēšana/aptauja, situācijas izpēte un esošo 
apstākļu noskaidrošana. S.Luika (LSPA) piesakās izstrādāt anketu.  
Komisijas locekļi spriež par tālākajām primārajām aktivitātēm, ļoti būtiski būtu izvirzīt savu 
kandidatūru dalībai Forumos par aktuālo tēmu, piemēram “Lampa” vai “Līdere”.  
Kā arī viena prioritātēm izstrādāt un ieviest apmācības programmu ar mērķi veicināt 
dzimumu līdztiesību sabiedrībā, veicināt sieviešu iesaisti organizāciju vadībā, līdzdalību 
lēmumu pieņemšanā, kā arī attīstīt pašapziņu. Apmācību mērķauditorija – sievietes, vīrieši, 
jauni profesionāļi, brīvprātīgie un lēmumu pieņēmēji, kuri strādā sporta federācijās, klubos 
un citās sporta nozares organizācijās.  
 
NOLEMJ: 
3.1. Pieņemt zināšanai Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas 
priekšsēdētajas Jūlijas Leščinskas ziņojumu. 
3.2. Uzdot komisijas loceklei S.Luika izstrādāt pētījuma aptaujas anketu par dzimuma balansa 
ievērošanu Sporta organizācijās, dzimuma līdztiesības ievērošanu  sporta organizācijās visos 
līmeņos, apkopot pieredzi, idejas.  
3.4. Pieņemt zināšanai komisijas locekļu diskusiju par dalību Forumos par aktuālo tēmu. 
Uzdot visiem komisijas locekļiem meklēt informāciju un iespējas, tālākās darbības 
apspriežamas nākamās Komisijas sēdēs.  
3.5. Pieņemt zināšanai komisijas locekļu diskusiju par Apmācības programmas izstrādi, 
tālākās darbības apspriežamas nākamās Komisijas sēdēs.  
3.6. Uzdot visiem Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas 
locekļiem iepazīties ar Latvijas Olimpiskās komitejas (LOK) Stratēģisko Plānu – Dzimuma 
Līdztiesība Sportā, priekšlikumus, aktivitātes, labojumus apspriest nākamajā Komisijas sēdē.  
3.7. Uzdot komisijas priekšsēdētajas Jūlijas Leščinskas sagatavot ziņojumu par Latvijas 
Olimpiskās komitejas (LOK) Dzimumu līdztiesības komisijas darbības tālākajiem plāniem 
LOK Ģenerālajai Asamblejai 2025. gadā.  

Par  Pret  Atturas 
6  0  0 

 
 
 
Sēdes vadītājs Jūlija Leščinska 
 
 

 

Protokolēja Maruta Taima  
 


